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Jens Peter Vernersen (S): 
Det er naturligvis både positivt og tilfredsstil- 
lende, at det nu er teknisk muligt at foretage dis- 
se indberetninger af renter på SU-lån. Forud for 
valget sidste år besvarede den daværende skat- 
teminister et spørgsmål fra mig vedrørende 
automatisk indberetning af studerendes renter 
på SU-lån. Skatteministeren lovede på det tids- 
punkt, at hvis ellers de tekniske løsninger var på 
plads, skulle den sag bringes i orden i år 2002. 
Det lykkedes ikke på grund af valget, og nu ind- 
frier den nuværende skatteminister så det løfte, 
som blev givet. 

Når man ser på lovforslaget, har man faktisk 
også svaret på, hvorfor dette problem ikke er 
løst tidligere, for det er nemlig rimelig komplice- 
ret med disse fradrag på studielånsrenter, hvor 
der jo er en forskel på, om det er renter, der er 
optaget under tidligere ordninger eller nye ord- 
ninger, og også specielt det forhold, at man jo 
først får fradrag for renterne, når man begynder 
at betale sine ydelser. Det er jo det, der har gjort 
det kompliceret. Det viser sig jo også i lovforsla- 
get her, hvor kompliceret det er, idet 10.000 gam- 
le lån ikke kan komme ind under ordningen, og 
dermed når man ikke på det område det ønske- 
de. 

Når skatteministeren lancerer det under ordet 
forenkling, vil jeg godt læse fra lovforslaget: 
Med lovforslaget skal der gives en bemyndigel- 
se til ved bekendtgørelse at fastsætte særlig de- 
taljerede regler for indberetning af studielåns- 
renter. 

Det står der rent faktisk i lovforslaget. Det si- 
ger jo også alt om, at det måske slet ikke er så 
enkelt, at det kan beskrives som forenkling, også 
uanset det er overskriften. Det viser faktisk 
kompleksiteten i det her. Men som sagt er jeg 
glad for, at det er lykkedes at finde disse tekni- 
ske løsninger, der som sagt blev efterlyst sidste 
år. 

Forslaget indeholder jo flere forskellige em- 
ner, og et andet interessant emne er naturligvis 
spørgsmålet om befordringsgodtgørelse, som nu 
kan skrives på selvangivelsen, når man ved, i 
hvilken periode vedkommende har arbejdet i en 
virksomhed. Det hører også under forenkling, 
men er jo også kompliceret, for forudsætningen 
for, at det kan lade sig gøre, er, at man har en fast 
arbejdsplads, og at man arbejder 18 dage om 
måneden, for så er der selvfølgelig ikke nogen 
problemer. 

Men det, der gør, at det for mange andre slet 
ikke bliver forenklet, er jo spørgsmålet om de 

mange, mange mennesker, der arbejder helt an- 
derledes. De arbejder ikke i faste rytmer; det er 
f.eks. på deltidsområdet. Men uanset at det for 
disse mennesker jo fortsat kan være komplice- 
ret, så går det også ind under terminologien for- 
enkling. Der kan man jo putte så meget ind. Det 
synes vi egentlig også er o.k., for det ynder skat- 
teministeren, men man skal selvfølgelig lige 
overveje, om det nu også hænger sammen med 
virkeligheden, for der er faktisk i det her områ- 
de en kompleksitet. 

Vi er indstillet på at stemme for forslaget, for 
vi har faktisk selv efterlyst og efterspurgt disse 
løsninger. Det blev så ikke lavet sidste år, men 
det bliver det nu, og det er vi selvfølgelig tilfred- 
se med. Det er vi også uanset, at det lanceres un- 
der betegnelsen forenkling, skønt det faktisk på 
nogle områder måske slet ikke er så enkelt. 

Jeg skulle -  det er godt, vi har formanden i 
stolen til at huske mig på det -  tilkendegive på 
vegne af De Radikale, at de også støtter lovfor- 
slaget. 

Mikkel Dencker (DF): 
Dansk Folkeparti støtter også dette lovforslag. 
Vi ser meget positivt på, at de mange skatteyde- 
re i Danmark, som modtager, og som har ret til 
befordringsfradrag, nu slipper for besværet med 
selv at skulle sidde og udfylde selvangivelsen. 
Det er en meget positiv ting, og vi har set frem 
til gennem lang tid, at det skulle realiseres. 

Det samme gør sig gældende med SU-lån. 
Det er utrolig kompliceret for de tidligere stude- 
rende selv at skulle sidde og beregne deres ren- 
tefradrag, og i og med at det er så svært, er der 
vel også mange, der kommer til at snyde sig selv 
for et rentefradrag, som de ellers har været fuldt 
berettigede til. 

Derfor er vi meget glade for dette forslag, og 
også de øvrige punkter i dette lovforslag støtter 
vi. Så det er et samlet ja. 

Kl. 13.25 

Jørgen S. Lundsgaard (KF): 
Det er noget af en buket, det her. 

Med lovforslaget bliver der hjemmel til at for- 
trykke befordringsfradrag og studielånsrenter 
på selvangivelsen, ophævelse af tillægsskat ved 
død, enklere regler for virksomheders sikker- 
hedsstillelse og afgiftsfritagelse for mindre sol- 
celleanlæg til elfremstilling. 

Fortrykt befordringsfradrag er en forenkling 
for såvel skatteydere som skattemyndigheder, 
idet befordringsfradraget er den væsentligste 


